
 

1 
 

                     
                ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Λάρισα, 31 Μαΐου 2019 

          ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
                  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Α.Π. :  4356 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  Δ/ΝΣΗ  Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ   
              ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ   ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ   
      Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΛΑΡΙΣΑΣ              
   
Δ/νση: Δήμητρας Τσάτσου 2  

& Φαρσάλων  
     ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 41 335, Λάρισα   
Πληροφορίες: Ιωάννα Κολαξή   
Τηλέφωνο: 2410 539246   
FAX: 2410 530150   
E-mail: dipelar@sch.gr   

 

Θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντή Σχολικής Μονάδας της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Λάρισας – σε κενούμενη θέση» 

 

Η Αναπληρώτρια  Διευθύντρια  Α’/θμιας  Εκπ/σης  Λάρισας  

    Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.4473/2017 (ΦΕΚ 78/τ.Α΄/30-05-2017) «Μέτρα για την επιτάχυνση 
του κυβερνητικού έργου σε θέματα εκπαίδευσης».    

2. Τη με αρ. Φ.361.22/21/90780/Ε3/31-5-2017 (ΦΕΚ 1890/τ.Β΄/31-5-2017) Υ.Α. 
«Καθορισμός της διαδικασίας υποβολής αιτήσεων, επιλογής και τοποθέτησης 
διευθυντών σχολικών μονάδων και εργαστηριακών κέντρων». 

3. Τη με αρ. Φ.361.22/23/91322/Ε3/31-5-2017 (ΑΔΑ: ΨΛ9Ξ4653ΠΣ-1ΚΡ) εγκύκλιο του 
ΥΠ.Π.Ε.Θ. «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών όλων των 
τύπων Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
Εργαστηριακά Κέντρα (Ε.Κ.)». 

4. Τη με αρ. Φ.361.22/27/96038/Ε3/8-6-2017 (ΑΔΑ: 71ΛΚ4653ΠΣ-ΤΩΒ) εγκύκλιο του 
ΥΠ.Π.Ε.Θ. «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών όλων των 
τύπων Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
Εργαστηριακά Κέντρα (Ε.Κ.)». 

5. Τη με αρ. Φ.361.22/28/96968/Ε3/9-6-2017 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. «Διευκρινίσεις 
σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακά Κέντρα (Ε.Κ.)». 

6. Τη με αρ. Φ.361.22/29/99136/Ε3/13-6-2017 (ΑΔΑ: ΨΞΔΑ4653ΠΣ-ΜΞΑ) εγκύκλιο του 
ΥΠ.Π.Ε.Θ. «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών όλων των 
τύπων Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
Εργαστηριακά Κέντρα (Ε.Κ.)». 

7. Την με αρ. Φ.361.22/45/123511/Ε3/19-7-2017 Εγκύκλιο του Υ.Π.Π.Ε.Θ. με θέμα 
«Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών όλων των τύπων 
Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)». 

8. Τις διατάξεις του Ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102/τ.Α΄/12-6-2018) «Αναδιοργάνωση των δομών 
υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις».    

9. Τη με αρ. Φ.361.22/36/140338/Ε3/29-8-2018 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. «Εφαρμογή 
διατάξεων του ν. 4547/2018 (Α’ 102) σχετικά με θέματα Διευθυντών και Υποδιευθυντών 
Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας &  Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ε.Κ.». 

mailto:dipelar@sch.gr
ΑΔΑ: Ψ6ΠΩ4653ΠΣ-ΚΚΝ



 

2 
 

10. Τη με αρ. 8034/25-7-2017 (ΑΔΑ: 7Κ0Η4653ΠΣ-6ΣΠ) απόφαση της Περ/κής Δ/νσης 
Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Θεσσαλίας «Κύρωση Τελικού Ενιαίου Αξιολογικού Πίνακα 
υποψηφίων Διευθυντών της Α/θμιας Εκπ/σης Λάρισας». 

11. Τη με αρ. 8142/28-7-2017 (ΑΔΑ: ΩΟΝ14653ΠΣ-ΓΩ4) απόφαση της Περ/κής Δ/νσης 
Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης  Θεσσαλίας «Τοποθέτηση Διευθυντών Σχολικών Μονάδων 
της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λάρισας». 

12. Τις διατάξεις της Φ.353.1/324/105657/Δ1 (ΦΕΚ 1340/2002 τ. Β΄) Υ.Α. του Υπουργείου 
Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 
αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων…..» όπως τροποποιήθηκε από τη με αριθμό 
84172/ΙΒ/13-7-2010 Υ.Α. (ΦΕΚ 1180/τ.Β΄/6-8-2010).  

13. Τη με αρ. 2152/25-02-2016 (ΑΔΑ: 6ΦΣΑ4653ΠΣ-7Δ1) Απόφαση Τοποθέτησης της Κας 
Παπαδοπούλου Σοφίας ως Προϊσταμένης Εκπαιδευτικών Θεμάτων της Δ/νσης Α’/θμιας 
Εκπ/σης Λάρισας. 

14. Τη με αρ. 2087/12-3-2018 (ΑΔΑ: 6ΣΔ14653ΠΣ-ΖΤΔ) Απόφαση Τοποθέτησης της Κας 
Παπαδοπούλου Σοφίας ως Προϊσταμένης Εκπαιδευτικών Θεμάτων της Δ/νσης Α’/θμιας 
Εκπ/σης Λάρισας. 

15. Τη με αρ. Φ.361.22/27/108543/Ε3/29-06-2018 (ΑΔΑ: 6ΤΛΟ4653ΠΣ-ΒΤΝ) Υ.Α. με θέμα: 
«Παράταση θητείας στελεχών εκπαίδευσης». 

16. Τη με αρ. 5442/10-05-2019 (ΑΔΑ: 6ΓΦΞ4653ΠΣ-ΣΛΦ) Απόφαση της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης ΠΕ & ΔΕ Θεσσαλίας με θέμα: «Ορισμός Αναπληρώτριας Διευθύντριας 
Εκπαίδευσης της Δ/νσης Α/θμιας Εκπ/σης Λάρισας». 

17. Την ανάγκη κάλυψης της κενούμενης θέσης του Διευθυντή του 37ου Δημοτικού 
Σχολείου Λάρισας. 

18. Την με αρ. 19η/31-5-2019 Πράξη του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Επιλογής 
Στελεχών Εκπαίδευσης Π.Ε. Λάρισας με θέμα: «Πρόταση τοποθέτησης υποψηφίου 
Διευθυντή  σε κενούμενη  σχολική μονάδα». 

 

Αποφασίζουμε  
 

Τοποθετούμε για το συμφέρον της Υπηρεσίας και με δαπάνη του Δημοσίου, σε κενούμενη 

θέση Διευθυντή  Σχολικής  Μονάδας  της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λάρισας 

τον παρακάτω εκπαιδευτικό, με θητεία από 3-6-2019 έως 31-7-2020: 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ Α.Μ.     ΚΛΑΔΟΣ 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ                                  

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΓΚΟΥΓΚΟΥΛΗΣ ΑΣΤΕΡΙΟΣ 550156       ΠΕ70 37
ο
 Δ.Σ.ΛΑΡΙΣΑΣ 

  

       Στον ανωτέρω Διευθυντή κατά τη διάρκεια της θητείας του, καταβάλλονται οι αποδοχές 

και τα επιδόματα που προβλέπονται από τις διατάξεις του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ.Α’/16-

12-2015), όπως τροποποιήθηκε από τον Ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102/τ.Α’/12-6-2018). 

                                                                                                  
                Η  Αναπληρώτρια Διευθύντρια 

Κοινοποίηση 
1.Περιφ/κή Δ/νση Εκπ/σης Θεσσαλίας 
2.37

ο
 Δ.Σ. Λάρισας 

3.5
ο
 Δ.Σ.Λάρισας 

4.Ενδιαφερόμενο Εκπ/κό                                                                     Σοφία Παπαδοπούλου    
Εσωτερική Διανομή                                         Προϊσταμένη Τμήματος Ε’ Εκπαιδευτικών Θεμάτων                       
1. Τμήμα Β’ Οικονομικού 
2. Τμήμα Ε’ Εκπαιδευτικών Θεμάτων 
3. Μητρώο 
4. Μy school 

ΑΔΑ: Ψ6ΠΩ4653ΠΣ-ΚΚΝ


		2019-05-31T14:49:24+0300
	Athens




